

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่าย  
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง**

1. ชื่อโครงการ จัดซื้อพัสดุรอง งานงบบผู้ใช้ไฟ และงบลงทุน ประจำปี 2567  
ประเภทอุปกรณ์ประกอบสายไฟ จำนวน 31 รายการ โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)  
เลขที่ ฉ.3 กบพ.(จร.) EBD-003/2567
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคเขต 3 (ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ) จังหวัดนครราชสีมา
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 12,841,665.09 บาท
4. วันที่กำหนดราคากลาง ณ วันที่ 27 ธันวาคม 2566  
เป็นเงิน 12,236,536.67 บาท

ที่	รหัส	รายการ	ปริมาณ	หน่วยละ	จำนวนเงิน	ภาษี	จำนวนเงินรวมภาษี
1	1020180001	เทปไฟฟ้าพีวีซี ใช้ภายนอกม้วนขนาด 0.18x19x10,000 มม.มอก.386	36,786.00	6.21	228,441.06	15,990.87	244,431.93
2	1020180008	EPR, HIGH-VOLTAGE INSULATING TAPE	2,130.00	205.00	436,650.00	30,565.50	467,215.50
3	1020200000	ลวดอลูมิเนียมแบน 1x10 มม.	1,080.00	244.00	263,520.00	18,446.40	281,966.40
4	1020200002	ลวดอลูมิเนียมกลม 4.0 มม.	2,180.00	201.00	438,180.00	30,672.60	468,852.60
5	1020200003	COVERED TIE WIRE.AL.4.0 MM.	33,790.00	9.79	330,804.10	23,156.29	353,960.39
6	1020260202	PREFORMED D/E,SAC 22KV 50SQ.MM. 21.80MM	6,300.00	60.00	378,000.00	26,460.00	404,460.00
7	1020260205	PREFORMED D/E,SAC 22KV 185SQ.MM.29.78MM	320.00	151.00	48,320.00	3,382.40	51,702.40
8	1020260300	PREFORMED D/E, AW 25 SQ.MM.	6,360.00	45.80	291,288.00	20,390.16	311,678.16
9	1020260301	PREFORMED D/E, AW 50 SQ.MM.	20,600.00	60.00	1,236,000.00	86,520.00	1,322,520.00
10	1020260302	PREFORMED D/E, AW 95 SQ.MM.	200.00	90.00	18,000.00	1,260.00	19,260.00
11	1020300101	พีจี. คอนเนคเตอร์สลักคู่ สำหรับสายอลูมิเนียม-อลูมิเนียมอัลลอย และ อลูมิเนียมแกนเหล็ก 16-70ต.มม.	810.00	18.60	15,066.00	1,054.62	16,120.62
12	1020300102	พีจี. คอนเนคเตอร์สลักคู่ สำหรับสายอลูมิเนียม อลูมิเนียมอัลลอย และ อลูมิเนียมแกนเหล็ก 25-95 ต.มม.	3,700.00	20.10	74,370.00	5,205.90	79,575.90
13	1020320010	H-CONNCTOR,MAIN AL 25-50,TAP AL/CU 2.5-6	5,000.00	26.00	130,000.00	9,100.00	139,100.00
14	1020320011	H-CONNCTOR,MAIN AL 25-50,TAP AL/CU 16-35	5,000.00	28.00	140,000.00	9,800.00	149,800.00
15	1020320012	H-CONNCTOR,MAIN AL 50-95,TAP AL/CU 50-95	13,630.00	33.00	449,790.00	31,485.30	481,275.30
16	1020320013	H-CONNCTOR,MAIN AL 70-95,TAP CU 16-35	2,000.00	35.00	70,000.00	4,900.00	74,900.00
17	1020320014	H-CONNCTOR,MAIN AL 35-50,TAP CU 6-10	2,000.00	28.00	56,000.00	3,920.00	59,920.00
18	1020320015	H-CONNCTOR,MAIN AL 70-95,TAP CU 6-10	10.00	28.00	280.00	19.60	299.60
19	1020330005	HOTLINE BAIL-CLAMP,MAIN 35-70 SQ.MM.	2,535.00	532.00	1,348,620.00	94,403.40	1,443,023.40
20	1020330006	HOTLINE BAIL-CLAMP,MAIN 70-185 SQ.MM.	1,020.00	614.00	626,280.00	43,839.60	670,119.60
21	1020330104	HOTLINE CLAMP,MAIN35-185,TAP50-185SQ.MM	3,935.00	491.00	1,932,085.00	135,245.95	2,067,330.95
22	1020400012	SLEEVE,TENSION AL 50 SQ.MM.	490.00	40.00	19,600.00	1,372.00	20,972.00
23	1020400017	SLEEVE,TENSION AL 185 SQ.MM.	50.00	160.00	8,000.00	560.00	8,560.00
24	1020400102	หลอดต่อสายชนิดบีบ รับแรงดึงสายอลูมิเนียมแกนเหล็ก 50/8 ต.มม.	220.00	55.40	12,188.00	853.16	13,041.16
25	1020410014	SLEEVE,TENSIONLESS AL 50 SQ.MM.	540.00	25.00	13,500.00	945.00	14,445.00
26	1020410017	SLEEVE,TENSIONLESS AL 185 SQ.MM.	90.00	90.00	8,100.00	567.00	8,667.00
27	1020420102	หางปลา เจาะรูตามมาตรฐานเนมา สำหรับสายอลูมิเนียม 50 ต.มม.	3,510.00	10.30	36,153.00	2,530.71	38,683.71
28	1020420106	หางปลา เจาะรูตามมาตรฐานเนมา สำหรับสายอลูมิเนียม 185 ต.มม.	720.00	33.70	24,264.00	1,698.48	25,962.48
29	1020420400	สลักต่อปลายสายเข้าอุปกรณ์ไฟฟ้าสำหรับสายอลูมิเนียม ขนาด 50 ต.มม.	2,390.00	33.70	80,543.00	5,638.01	86,181.01
30	1020440112	BRACKET,SAC CORNER SUPPORT, 22 KV	1,301.00	1,422.00	1,850,022.00	129,501.54	1,979,523.54
31	1020440122	MESSENGER GROUND WIRE BAYONET BRACKET	1,241.00	702.62	871,951.42	61,036.60	932,988.02
จำนวนเงินรวมทั้งสิ้น					11,436,015.58	800,521.09	12,236,536.67

## 5. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

1. ตาม พรบ.การจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 มาตรา 4 (6) ราคาอื่นใดตามหลักเกณฑ์ วิธีการหรือแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐนั้น ๆ ราคากลางพัสดุประจำปี 2566 ครั้งที่ 4 ของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ตามหนังสือ รทก.(ล) เลขที่ กวพ.(บข)890/2566 ลว. 28 พฤศจิกายน 2566 รายการที่ 1, 3, 4, 5, 6, 7, 11, 12, 19, 20, 21, 24, 27, 28, 29, 30
2. ตาม พรบ.มาตรา 4 (5) ราคาที่เคยซื้อหรือจ้างครั้งหลังสุดภายในระยะเวลาสองปีงบประมาณ รายการที่ 2, 8, 9, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 22, 23, 25, 26, 31

## 6. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

- นายภาสกร ภาสกาพันธ์ ประธานคณะกรรมการ  
นายธีระชัย ราชมณี คณะกรรมการ  
นายจิรายุ จักรชัย คณะกรรมการ

